



**STOWARZYSZENIE  
„WZGÓRZA DALKOWSKIE”**

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA 2024 ROK**

## **SPIS TREŚCI**

|                                                               |    |
|---------------------------------------------------------------|----|
| I. PODSTAWOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI .....                  | 3  |
| II. OPIS DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA .....                    | 5  |
| III. RACHUNKOWOŚĆ STOWARZYSZENIA .....                        | 7  |
| IV. WYCENA AKTYWÓW I PASYWÓW .....                            | 8  |
| V. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU .....                  | 9  |
| VI. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT ..... | 11 |

# I. PODSTAWOWE INFORMACJE O ORGANIZACJI

## **1.DANE IDENTYFIKACYJNE I TELEADRESOWE**

Stowarzyszenie Wzgórza Dalkowskie zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym dnia 29.04.2015r. pod numerem 0000555931, w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

**NIP:** 925 -210-32-01

**REGON:** 361376984

**Adres siedziby:**

67-124 Nowe Miasteczko, ul. Głogowska 10

tel. 68 3888431 faks: 68 3550908

e-mail: [biuro@lgd.wzgorzadalkowskie.pl](mailto:biuro@lgd.wzgorzadalkowskie.pl)

[www.lgd.wzgorzadalkowskie.pl](http://www.lgd.wzgorzadalkowskie.pl)

**Rachunek bankowy:**

Bank Spółdzielczy w Koźuchowie O/Nowe Miasteczko 13 96730007 0010 0117 9865 0001

## **2. NA DZIEŃ PODPISANIA NINIEJSZEGO SPRAWOZDANIA CZŁONKAMI ZARZĄDU STOWARZYSZENIA BYLI:**

Mariola Włodarczak – Prezes Zarządu

Emilia Prokopczak – Wiceprezes Zarządu

Dorota Dmowska – Członek Zarządu

Jan Laszczowski – Członek Zarządu

Tomasz Siekierkowski – Członek Zarządu

### **3. CEL DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA**

1. Przyczynianie się do tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju społecznego i gospodarczego na terenie gmin zrzeszonych.
2. Promowanie gmin zrzeszonych.
3. Wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia infrastruktury technicznej i społecznej na terenie gmin zrzeszonych, służącej zrównoważonemu rozwojowi obszaru działania.
4. Reprezentowanie interesów członków stowarzyszenia w kontaktach z organami administracji rządowej i samorządowej oraz innymi instytucjami i podmiotami w kraju oraz we współpracy międzynarodowej.
5. Konsolidacja lokalnych środowisk.
6. Utrwalanie zasad partnerskiej współpracy wśród członków Stowarzyszenia.
7. Budowanie w społeczeństwie pozytywnego wizerunku partnerskiej współpracy międzysektorowej.
8. Działalność na rzecz zrównoważonego i wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich.

### **4. ZASADY I FORMY REALIZACJI CELÓW:**

1. Organizowanie, wspieranie i finansowanie organizacji na terenie gmin zrzeszonych imprez naukowo-edukacyjnych, a także imprez o charakterze kulturalnym i promocyjnym, promującym Gminy, Stowarzyszenie oraz jego cele.
2. Organizowanie członków Stowarzyszenia oraz społeczeństwa, w zakresie tworzenia na terenie gmin zrzeszonych trwałej infrastruktury technicznej i społecznej, przyczyniającej się do poprawy warunków pracy i życia.
3. Występowanie przed organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami społecznymi, podmiotami gospodarczymi, instytucjami finansowymi i innymi jednostkami organizacyjnymi z inicjatywami związanym z celami i zadaniami statutowymi Stowarzyszenia;
4. Wyrażanie opinii na temat uregulowań prawnych obowiązujących w gminach zrzeszonych, a także projektów przyszłych uregulowań.
5. Prowadzenie działalności charytatywnej na terenie gmin zrzeszonych.
6. Prowadzenie doradztwa w zakresie przygotowania projektów społecznych i inwestycyjnych związanych z aktywizacją społeczności lokalnych.
7. Współpraca i wymiana doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem Stowarzyszenia na poziomie krajowym i międzynarodowym.
8. Prowadzenie innych działań przewidzianych dla LGD w przepisach aktów prawnych powołanych w § 1 ust. 2 Statutu z uwzględnieniem zmian ustawodawczych.
9. Prowadzenie innych działań sprzyjających realizacji statutowych celów Stowarzyszenia.
10. Prowadzenie działalności wydawniczej, w tym wydawanie lokalnego czasopisma.

## II. OPIS DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA

Na początku 2024 roku została podpisana Umowa o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność pomiędzy Województwem Lubuskim, a Stowarzyszeniem Wzgórz Dalkowskie.

Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027 została zaakceptowana i tym samym otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 4 180 179 Euro, które nam, jako Stowarzyszeniu Wzgórz Dalkowskie umożliwią w najbliższych latach ogłaszanie naborów na przedsięwzięcia zawarte w strategii.

LGD Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskie kończąc realizację strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2014-2020, zrealizowało 2 zadania w ramach Operacji Własnej:

– „Dialog współpracy dźwignią promocji Wzgórz Dalkowskich” na kwotę 210 682,00 zł  
Operacja miała na celu rozwój potencjału i umiejętności przedstawicieli sektora NGO i lokalnych liderów a tym samym promocję obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych poprzez przeprowadzanie cyklu szkoleń i organizację wyjazdu studyjnego z wykorzystaniem zasobów lokalnych.

– „Wzgórz Dalkowskie Polecają (Sie)” na kwotę 232 336,00 zł.  
Operacja miała na celu promocję obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych poprzez organizację plenerowych wydarzeń dla całych rodzin oraz wyjazdu studyjnego w oparciu o wykorzystanie zasobów społecznych i środowiskowych.

W ramach Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2014-2020, nabór nr 19/2022 – Podejmowanie działalności gospodarczej (w zakresie - rozwoju przedsiębiorczości na obszarze wiejskim), systematycznie udzielano konsultacji zainteresowanym grantobiorcom z zakresu wypełniania wniosku o płatność II transzy.

W 2024 roku został zrealizowany i rozliczony projekt współpracy pn. „Osiedlana Kraina”. Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskie otrzymało dofinansowanie w kwocie 83 242,00 zł (łącznie koszt projektu dla 3 LGD to 458 633,00 zł).

**Głównym celem projektu** był zrównoważony rozwój oparty o wykorzystanie zasobów społecznych, gospodarczych i środowiskowych obszaru Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia Wzgórz Dalkowskie. Został on zrealizowany za pomocą celów szczegółowych i przedsięwzięć w zakresie promocji walorów turystycznych i kulturowych obszaru Wzgórz Dalkowskie w kraju i za granicą.

Nastąpiła szeroka kampania promująca obszar Wzgórz Dalkowskich, która przyczyniła się do rozwoju polityki regionalnej, aktywizacji lokalnej społeczności, jak również istotnie wpłynęła na rozwój gospodarczy. W ramach projektu współpracy miała miejsce wizyta studyjna pokazująca doświadczenia i przykłady realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju przez MAS Rozvoj Tanvaldska z.s. – partnera zagranicznego projektu oraz dobre praktyki i przykłady realizacji działań na obszarze LGD Partnerstwo Izerskie. Wizyta studyjna była nie tylko owocna pod względem wymiany wiedzy i doświadczeń, ale również okazją do budowania relacji i współpracy międzynarodowej w obszarze pracy społecznej i integracji społecznej. W ramach projektu powstała również mapa interaktywna Wzgórz Dalkowskich oraz wydano mapę składaną w nakładzie 3 tys. egzemplarzy.

Kolejnym nowym projektem nad którym SWD rozpoczęło pracę w 2024 roku jest „Organizacja w synergii – rozwój i wsparcie w sercu Wzgórz”, skierowanym do organizacji społecznych/obywatelskich działających na obszarze Wzgórz Dalkowskich. Projekt realizowany w okresie 01.07.2024 – 31.07.2026 w ramach rządowego programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030.

Głównym celem zadania pn. „Organizacja w synergii – rozwój i wsparcie w sercu Wzgórz” jest wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich poprzez zastosowanie innowacyjnych narzędzi do rozwoju zarządzania i poprawy samoorganizacji społecznej. Zadanie będzie polegało na analizie potencjału i zasobów organizacji w kontekście skuteczności i przejrzystości jej działań z wykorzystaniem m.in. innowacyjnego narzędzia jakim jest badanie FRIS. W efekcie przeprowadzonej analizy opracowane zostaną indywidualne projekty rozwojowe i strategie działania dla każdej biorącej udział w projekcie organizacji, w perspektywie krótko (do roku) i długookresowej (3-5 lat).

Od 2024 roku Ośrodkiem Działaj Lokalnie, a tym samym organizatorem Konkursu „Działaj Lokalnie” jest Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskie. Do 2023 roku tę funkcję pełniła Fundacja Porozumienie Wzgórz Dalkowskich. Program „Działaj Lokalnie” powstał w 2000 roku i jest przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (PAFW). Od początku realizuje go Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce (ARFP).

Głównym celem Programu jest wspieranie i aktywizowanie lokalnych społeczności na terenach wiejskich i w małych miastach poprzez projekty obywatelskie, które służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych i poprawie jakości życia oraz przyczyniają się do budowy kapitału społecznego. Ośrodki Działaj Lokalnie (ODL) to organizacje, które prowadzą lokalne konkursy grantowe. SWD jako ODL rozdziela środki przekazane przez PAFW oraz pozyskane od 12 samorządów z terenu Wzgórz Dalkowskich. W ramach ogłoszonego naboru Działaj Lokalnie w 2024 roku wpłynęło 32 wnioski, z czego dofinansowano 16 na łączną kwotę – 124 395 zł. Ogłoszono również konkurs „Opowiedz...”, w ramach którego wyłoniono 3 zwycięskie filmy, prezentujące realizację danych projektów. W ramach edycji Działaj Lokalnie 2024 były realizowane różnorodne przedsięwzięcia m.in.:

- a) zostały stworzone miejsca do integracji i relaksu, poprzez zagospodarowanie przestrzeni publicznej czy utrzymanie dobrostanu skweru,
- b) zorganizowano warsztaty krawieckie, florystyczne, kulinarne i ceramiczne,
- c) zajęcia z jogi i pilatesu, zajęcia z nauki tańca, cykl zajęć sportowych dla dzieci połączone z prelekcją dietetyka dot. porad żywieniowych. Zorganizowano cykl warsztatów artystyczno-terapeutycznych na podstawie bajek z przesłaniem,
- d) zaprojektowano i wydano książeczki – album z przygodami Gaworka – 500 szt., wydano przepisnik – zbiór najlepszych i sprawdzonych przepisów rodzinnych.
- e) zbudowano sondę, która została wysłana w stratosferę na wys. ok 30 km nad ziemię,
- f) zorganizowano historyczne sesje plenarne oraz zwiedzanie najciekawszych zabytków Koźuchowa. Zorganizowano wspólne działania związane z jazdą konną (grupowe lekcje, wyjazdy w teren itd.).
- g) stworzono ekopoidelka dla ptaków, owadów i innych zwierząt oraz tzw. Domki dla owadów. Stworzono i zamontowano Budki informacyjne, w których lądowały materiały informacyjne, tzw. Wiejska kurenda”.

W 2024r. Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskie otrzymały od Fundacji KGHM Polska Miedź w Lubinie darowiznę w wys. 332.500,00 zł na organizację „Turnusów rehabilitacyjno usprawniających nad morzem” dla osób z niepełnosprawnością oraz osób 50+. Głównym celem związanym z realizacją projektu było stworzenie szansy

skorzystania z wyjazdu na turnus rehabilitacyjno usprawniający osób niejednokrotnie pozbawionych możliwości korzystania z tego typu usług profilaktyki zdrowia i usług rehabilitacyjnych. Środki finansowe z Fundacji KGHM wydatkowane zostały na wyżywienie, zakwaterowanie, rehabilitację, ubezpieczenie oraz transport uczestników. W turnusach udział wzięło 70 osób.

W ciągu całego roku pracownicy Stowarzyszenia na bieżąco udzielali doradztwa wszystkim zainteresowanym mieszkańcom terenu Wzgórz Dalkowskich.

### **III. RACHUNKOWOŚĆ STOWARZYSZENIA**

Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskie jest organizacją NON-PROFIT prowadzącą działalność statutową nieodpłatną.

1. Czas trwania działalności Stowarzyszenia jest nieograniczony.
2. Stowarzyszenie Wzgórz Dalkowskie prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się 01.01.2024 r. i kończący się 31.12.2024 r.
3. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności.
4. Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r., poz. 120 ze zm. zwanej w dalszej części UoR)
5. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat – zgodnie z załącznikiem nr 6 UoR.
6. Sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia Wzgórz Dalkowskie składa się z: Bilansu Rachunku zysków i strat, Informacji dodatkowej
7. Rachunkowość Stowarzyszenia jest prowadzona w siedzibie jednostki przy ul. Głogowskiej 10, 67-124 Nowe Miasteczko
8. Rachunkowość Stowarzyszenia prowadzona jest w systemie komputerowym w licencjonowanym programie księgowym RAKSSQL firmy RAKS Sp. z o.o. Szczegółowy opis programu zawarty jest na stronie [www.raks.pl](http://www.raks.pl), w pomocy dostępnej w programie a zawiera m.in. sposoby parametryzacji poszczególnych raportów, archiwizacji danych i ich zabezpieczania; zawarty jest w przyjętej przez stowarzyszenie Polityce rachunkowości.
9. Wynagrodzenia rozliczne są w licencjonowanym programie płacowo-kadrowym „RAKSSQL” Kadry i płace firmy RAKS Sp. z o.o..
10. Rozliczenia z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy oraz ubezpieczenie zdrowotne dokonywane są w programie PŁATNIK i wszystkie deklaracje przekazane są do ZUS-u drogą elektroniczną.
11. Sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie w okresie, co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po 31.12.2023 r. Jednocześnie Zarząd Stowarzyszenia, nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Stowarzyszenie w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.
12. Sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia zostało przygotowane z zastosowaniem następujących zwolnień przewidzianych przez UoR dla jednostek niepodlegających obowiązkowi badania i ogłaszania sprawozdań finansowych zgodnie z art. 64 ust. 1:

- Stowarzyszenie odstąpiło od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego (zwolnienie z art. 37 ust. 10 UoR),
  - Stowarzyszenie ustala koszt wytworzenia produktów o ile taki występuje, poprzez doliczenie do kosztów bezpośrednich kosztów pośrednich związanych z wytworzeniem tego produktu, niezależnie od poziomu wykorzystania zdolności produkcyjnych (zwolnienie z art. 28 ust. 4a UoR),
  - Stowarzyszenie zastosowało uproszczony sposób prezentacji instrumentów finansowych oraz nie utworzyło odpisu aktualizującego wartość długoterminowych aktywów finansowych {zwolnienie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 277)},
  - Stowarzyszenie odstąpiło od sporządzania rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym (zwolnienie z art. 45 ust. 2 i 3 UoR).
- 13.** Sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia zostało również przygotowane z zastosowaniem dodatkowych zwolnień przewidzianych w UoR z nieprzekroczeniem wielkości, dotyczących przychodów ze sprzedaży, sumy bilansowej, zatrudnienia, określonymi w art. 50 UoR: Stowarzyszenie sporządziło sprawozdanie finansowe w formie uproszczonej wykazując informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 1 do UoR literami i cyframi rzymskimi (zwolnienie z art. 50 ust. 2 UoR).

## **IV. WYCENA AKTYWÓW I PASYWÓW**

**Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe** – wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz z tytułu trwałej utraty wartości .

**Zasady amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych** – Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o niskiej jednostkowej wartości początkowej nieprzekraczającej granicy 10 000,00 zł, określonej do celów podatku dochodowego od osób prawnych, są amortyzowane w 100% w miesiącu oddania do użytkowania. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10 000,00 zł amortyzowane są metodą liniową począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji, w okresie odpowiadającym szacunkowemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

**Należności** – wycenione są w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

**Środki pieniężne w kasach i na rachunkach w walucie polskiej** – wykazane są w wartości nominalnej, zgodnie ze stanem środków potwierdzonym przez Bank oraz protokół inwentaryzacji kasy.

Środków pieniężnych w walutach obcych jednostka nie posiada.

**Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe** – wyceniane są w kwotach wymaganej zapłaty.

Koszty kwalifikowane są ujęte w całości jako koszty statutowe, natomiast koszty niekwalifikowane prezentowane są w części kosztów administracyjnych w rozbiu na rodzaje.

**Dotacje i subwencje** – są ujmowane według wartości godziwej w sytuacji, gdy istnieje wystarczająca pewność, iż dotacja zostanie otrzymana oraz spełnione zostaną wszystkie warunki związane z uzyskaniem dotacji. Jeżeli dotacja lub subwencja dotyczy pozycji kosztowej, wówczas jest ona odraczana w bilansie i systematycznie ujmowana w pozycji przychodów w sposób zapewniający współmierność z kosztami, które dotacja ta ma w zamierzeniu kompensować.

Jeżeli dotacja lub subwencja ma na celu sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środka trwałego, wówczas jest ona odraczana w bilansie i uznawana jako przychód przez okres amortyzacji środka trwałego.

## V. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

### 1. Struktura bilansu

| AKTYWA   |                                                   | Stan na 31.12.2024r. |                                          |                     |                                    |
|----------|---------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|
| 1        | 2                                                 | początek roku        | Struktura<br>(suma<br>aktywów =<br>100%) | koniec roku         | Struktura (suma<br>aktywów = 100%) |
| <b>A</b> | <b>Aktywa trwałe</b>                              | <b>683 598,89</b>    | <b>98,87%</b>                            | <b>663 187,51</b>   | <b>44,80%</b>                      |
| I        | Wartości niematerialne i prawne                   | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| II       | Rzeczowe aktywa trwałe                            | 683 598,89           | 98,87%                                   | 663 187,51          | 44,80%                             |
| III      | Należności długoterminowe                         | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| IV       | Inwestycje długoterminowe                         | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| V        | Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe         | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| <b>B</b> | <b>Aktywa obrotowe</b>                            | <b>7 785,20</b>      | <b>1,13%</b>                             | <b>817 250,10</b>   | <b>55,20%</b>                      |
| I        | Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych              | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| II       | Należności krótkoterminowe                        | 1 771,56             | 0,26%                                    | 0,00                | 0,00%                              |
| III      | Inwestycje krótkoterminowe                        | 6 013,64             | 0,87%                                    | 817 250,10          | 55,20%                             |
| 1        | Środki pieniężne                                  | 6 013,64             | 0,87%                                    | 817 250,10          | 55,20%                             |
| 2        | Pozostałe aktywa finansowe                        | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| <b>C</b> | <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00%</b>                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00%</b>                       |
|          | Suma bilansowa                                    | <b>691 384,09</b>    | <b>100,00%</b>                           | <b>1 480 437,61</b> | <b>100,00%</b>                     |

| PASywa   |                                                                      | Stan na 31.12.2024r. |                                          |                     |                                    |
|----------|----------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|
| 1        | 2                                                                    | początek roku        | Struktura<br>(suma<br>pasywów =<br>100%) | koniec roku         | Struktura (suma<br>pasywów = 100%) |
| <b>A</b> | <b>Fundusze własne</b>                                               | <b>546 646,27</b>    | <b>79,07%</b>                            | <b>1 455 659,95</b> | <b>98,33%</b>                      |
| I        | Fundusz statutowy                                                    | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| II       | Pozostałe fundusze                                                   | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| III      | Wynik finansowy netto za rok obrotowy                                | 242 074,23           |                                          | 546 148,27          |                                    |
| 1        | Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia) z lat ubiegłych | 304 572,04           | 44,05%                                   | 909 511,68          | 61,44%                             |
| 2        | Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna) z lat ubiegłych   | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| <b>B</b> | <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>                        | <b>144 737,82</b>    | <b>20,93%</b>                            | <b>24 777,26</b>    | <b>1,67%</b>                       |
| I        | Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek             | 125 968,94           | 18,22%                                   | 0,00                | 0,00%                              |
| II       | Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne                    | 18 768,88            | 2,71%                                    | 24 777,66           | 1,67%                              |
| 1        | Kredyty i pożyczki                                                   | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| 2        | Inne zobowiązania                                                    | 18 768,88            | 2,71%                                    | 24 777,66           | 1,67%                              |
| 3        | Fundusze specjalne                                                   | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| III      | Rezerwy na zobowiązania                                              | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| IV       | Rozliczenia międzyokresowe                                           | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| 1        | Rozliczenia międzyokresowe przychodów                                | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
| 2        | Inne rozliczenia międzyokresowe                                      | 0,00                 |                                          | 0,00                |                                    |
|          | <b>Suma bilansowa</b>                                                | <b>691 384,09</b>    | <b>100,00%</b>                           | <b>1 480 437,61</b> | <b>100,00%</b>                     |

#### 1. Wartości niematerialne i prawne :

W 2024 roku nie dokonano zakupu wartości niematerialnych i prawnych

## 2. Środki trwałe:

|                                                                         |               |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Wartość środków trwałych na 31-12-2024 roku wynosi                      | 663 187,51 zł |
| Wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych na 31-12-2024 roku wynosi | 806 242,33 zł |
| Wartość umorzenia na 31-12-2024 roku wynosi                             | 143 054,82 zł |

## 3. Należności krótkoterminowe:

|                                                            |         |
|------------------------------------------------------------|---------|
| Saldo należności krótkoterminowych na dzień 31.12.2024 r.: | 0,00 zł |
|------------------------------------------------------------|---------|

## 4. Środki pieniężne na rachunkach bankowych:

|                                                          |               |
|----------------------------------------------------------|---------------|
| Środki pieniężne w bankach stan na dzień 31.12.2024 r. – | 817 250,10 zł |
| BS SWD                                                   | 3 227,03 zł   |
| BS BIEŻĄCE FUNKCJONOWANIE                                | 333 167,15 zł |
| SKŁADKI SWD                                              | 22,80 zł      |
| SWD SANTANDER                                            | 105 227,12 zł |
| DZIAŁAJ LOKALNIE                                         | 8 678,50 zł   |
| LSR LEADER                                               | 5 452,92 zł   |

## 5. Zobowiązania krótkoterminowe na dzień 31.12.2024 r.:

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| Kredyty i pożyczki             | 0,00 zł      |
| Zobowiązania wobec dostawców   | 984,00 zł    |
| Zobowiązania wobec pracowników | 21 445,68 zł |
| Inne zobowiązania              | 2 347,98 zł  |

# VI. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

## 1. Struktura rachunku zysków i strat

| Pozycja | Wyszczególnienie                                          | Kwota za rok poprzedni | Kwota za rok obrotowy |
|---------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|
|         |                                                           | 2023                   | 2024                  |
| 1       | 2                                                         | 3                      | 4                     |
| A.      | Przychody z działalności statutowej                       | 1 042 776,38           | 2 891 868,90          |
| I.      | Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego | 966 916,38             | 2 726 838,90          |
| II.     | Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego    | 75 860,00              | 165 030,00            |
| III.    | Przychody z pozostałej działalności statutowej            | 0,00                   | 0,00                  |

|           |                                                         |                    |                     |
|-----------|---------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| <b>B</b>  | <b>Koszty działalności statutowej</b>                   | <b>795 847,789</b> | <b>1 980 673,43</b> |
| 1         | Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego    | 742 672,25         | 1 937 337,27        |
| 2         | Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego       | 53 175,54          | 43 336,16           |
| 3         | Koszty pozostałej działalności statutowej               | 0,00               | 0,00                |
| <b>C</b>  | <b>Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)</b>    | <b>246 928,59</b>  | <b>911 195,47</b>   |
| D         | Przychody z działalności gospodarczej                   | 0,00               | 0,00                |
| E         | Koszty działalności gospodarczej                        | 0,00               | 0,00                |
| <b>F.</b> | <b>Zysk (strata) z działalności statutowej (D-E)</b>    | <b>246 928,59</b>  | <b>911 195,47</b>   |
| G.        | Koszty ogólnego zarządu                                 | 500,00             | 715,88              |
| <b>H.</b> | <b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)</b> | <b>246 428,59</b>  | <b>910 479,59</b>   |
| I.        | Pozostałe przychody operacyjne                          | 1 315,00           | 498,00              |
| J.        | Pozostałe koszty operacyjne                             | 0,00               | 0,00                |
| K.        | Przychody finansowe                                     | 0,00               | 0,00                |
| <b>L</b>  | <b>Koszty finansowe</b>                                 | <b>5 669,36</b>    | <b>1 465,91</b>     |
| M.        | Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)                        | 242 074,23         | 909 511,68          |
| N.        | Podatek dochodowy                                       | 0,00               | 0,00                |

## 2. INFORMACJA O UZYSKANYCH PRZYCHODACH

|                                                  |                        |
|--------------------------------------------------|------------------------|
| a/ dotacje                                       | 2 502 838,90 zł        |
| b/ składki                                       | 224 000,00 zł          |
| c/ przychody z odpłatnej działalności statutowej | 165 030,00 zł          |
| d/ odsetki od środków pieniężnych na rachunkach  | 0,00 zł                |
| e/ pozostałe przychody operacyjne                | 498,00 zł              |
| <b>RAZEM</b>                                     | <b>2 892 366,90 zł</b> |

W 2024 r. przychody Stowarzyszenia wyniosły ogółem **2 892 366,90 zł**.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej.

## 1. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH

|                                                       |                        |
|-------------------------------------------------------|------------------------|
| a/ koszty realizowanych PROW ( LEADER 2014-2020 Oś 4) | 523 725,23 zł          |
| b/ koszty realizacji Projektów Współpracy             | 83 125,43 zł           |
| c/ koszty realizacji Projektów Własnych               | 443 018,50 zł          |
| b/ koszty realizacji Programu Działaj Lokalnie        | 146 244,00 zł          |
| c/. koszty realizacji Projektu NOWEFIO                | 146 550,00 zł          |
| c/ koszty zarządu                                     | 21 127,26 zł           |
| d/ koszty finansowe                                   | 1 465,91 zł            |
| e/ pozostałe koszty statutowe                         | 617 598,89 zł          |
| <b>RAZEM</b>                                          | <b>1 982 855,22 zł</b> |

W 2024 r. koszty Stowarzyszenia ukształtowały się na poziomie **1 982 855,22 z**

## 3. INFORMACJA O WYNIKU FINANSOWYM STOWARZYSZENIA

Wynik finansowy z działalności Stowarzyszenia za rok 2024 wyniósł **909 511,68 zł**

## 4. DANE O ZATRUDNIENIU, WYNAGRODZENIU I SYTUACJI FINANSOWEJ STOWARZYSZENIA

a/ liczba osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu na 31.12.2024 r.: **6**

|                                                |          |
|------------------------------------------------|----------|
| Dyrektor Biura                                 | <b>1</b> |
| Dyrektor Finansowy                             | <b>1</b> |
| Główny specjalista ds. rozliczeń i monitoringu | <b>1</b> |
| Konserwator                                    | <b>1</b> |
| Specjalista ds. obsługi Rady Projektowej       | <b>1</b> |
| Asystent Biura                                 | <b>1</b> |

b/ poniesione koszty w ramach programu LEADER-PROW 2014-2020

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| Koszty bieżące              | 131 048,27 zł |
| Koszty wynagrodzeń          | 379 020,00 zł |
| Koszty aktywizacji          | 5 000,00 zł   |
| Koszty funkcjonowania biura | 5 306,33 zł   |
| Koszty wyjazdów służbowych  | 3 350,63 zł   |

|               |                      |
|---------------|----------------------|
| <b>Razem:</b> | <b>523 725,23 zł</b> |
|---------------|----------------------|

c/ poniesione koszty administracyjne:

|                              |                     |
|------------------------------|---------------------|
| Zużycie materiałów i energii | 0,00 zł             |
| Usługi obce                  | 0,00 zł             |
| Podatki i opłaty             | 0,00 zł             |
| Wynagrodzenia                | 0,00 zł             |
| Amortyzacja                  | 20 411,38 zł        |
| Pozostałe                    | 715,88 zł           |
| <b>Razem:</b>                | <b>21 127,26 zł</b> |

d/ podział wynagrodzeń wypłaconych w Stowarzyszeniu

|                                                                        |                      |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| - łączna kwota wynagrodzeń                                             | <b>479 598,58 zł</b> |
| - pochodne od wynagrodzeń i pozostałe świadczenia na rzecz pracowników | <b>87 466,95 zł</b>  |
| - podział wynagrodzeń:                                                 |                      |
| wynagrodzenia pracowników na umowę o pracę                             | <b>415 048,58 zł</b> |
| wynagrodzenia z umów zlecenia/o dzieło                                 | <b>64 550,00 zł</b>  |

e/ wysokość rocznego wynagrodzenia wypłaconego Członkom Zarządu i członkom innych organów Stowarzyszenia:

**0,00 zł**

f/ udzielone przez Stowarzyszenie pożyczki pieniężne: **0,00 zł**

g/ kwoty ulokowane na rachunkach bankowych : **0,00zł**

**Stowarzyszenie posiada rachunki bankowe w BS Koźuchów O/Nowe Miasteczko.**

Stan środków ulokowanych na koncie głównym na dzień 31.12.2024 r. wynosił: **3 227,03 zł**

Stan środków ulokowanych na kontach pomocniczych na dzień 31.12.2024 r. wynosił: **814 023,07 zł**

h/ wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:

**Stowarzyszenie nie nabyła obligacji, udziałów, akcji**

i/ nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie:

**nie nabyto.**

j/ nabyte pozostałe środki trwałe:

**nie nabyto,**

k/ wartość aktywów i zobowiązań stowarzyszeń ujętych w sprawozdaniach finansowych:

- aktywa **1 480 437,61 zł**

- zobowiązania

24 777,66 zł

## 5. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ STOWARZYSZENIA PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE ORAZ WYNIKU FINANSOWYM TEJ DZIAŁALNOŚCI

Stowarzyszenie nie wykonywało działalności zlecanej przez podmioty państwowe i samorządowe.

## 6. INFORMACJA O ROZLICZENIACH STOWARZYSZENIA Z TYTUŁU CIAŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH

Stowarzyszenie złożyło w terminie deklaracje CIT-8 i CIT-0 do Urzędu Skarbowego. Stowarzyszenie nie zalega z opłatami na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego.

## 7. INFORMACJA O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH

| Lp. | Data kontroli | Organ kontrolujący                             | Zakres kontroli                                             | Status kontroli/ wynik kontroli |
|-----|---------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| 1.  | 18.04.2024 r. | Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego     | Kontrola: wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji | Zakończona/ pozytywny           |
| 2.  | 18.12.2024 r. | Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego | Kontrola projektu współpracy „Osiedłana Kraina”             | Zakończona/ pozytywny           |

Nowe Miasteczko, dn. 26-03-2025 r.

### Zatwierdził:

Mariola Włodarczak – Prezes Zarządu .....

Emilia Prokopczak – Wiceprezes Zarządu .....

Tomasz Siekierkowski – Członek Zarządu .....

Dorota Dmowska – Członek Zarządu .....

Jan Laszczowski – Członek Zarządu .....